アナログ・デバイセズ株式会社
特長
256ポジション
独立プログラマブル・マルチ・チャンネル
AD5204：4チャンネル
AD5206：6チャンネル
ポテンショメータ置換部品
10kΩ、50kΩ、100kΩ

tDH
tPD_MAX
tCSH0
±1LSB誤差幅
±1 LSB
tCSH1
tCH
tCSW
tS
tCL
tDS
tCS1
図2 詳細タイミング図
オーダー・ガイド
型番 kΩ 温度範囲 パッケージ パッケージ・オプション
AD5204BN10 10 －40～＋85℃ 24ピンNarrow Body(PDIP) N-24
AD5204BR10 10 －40～＋85℃ 24ピンWide Body(SOIC) R-24/SOL-24
AD5204BRU10 10 －40～＋85℃ 24ピンThin Shrink SOパッケージ(TSSOP) RU-24
AD5204BN50 50 －40～＋85℃ 24ピンNarrow Body(PDIP) N-24
AD5204BR50 50 －40～＋85℃ 24ピンWide Body(SOIC) R-24/SOL-24
AD5204BRU50 50 －40～＋85℃ 24ピンThin Shrink SOパッケージ(TSSOP) RU-24
AD5204BN100 100 －40～＋85℃ 24ピンNarrow Body(PDIP) N-24
AD5204BR100 100 －40～＋85℃ 24ピンWide Body(SOIC) R-24/SOL-24
AD5204BRU100 100 －40～＋85℃ 24ピンThin Shrink SOパッケージ(TSSOP) RU-24
AD5206BN10 10 －40～＋85℃ 24ピンNarrow Body(PDIP) N-24
AD5206BR10 10 －40～＋85℃ 24ピンWide Body(SOIC) R-24/SOL-24
AD5206BRU10 10 －40～＋85℃ 24ピンThin Shrink SOパッケージ(TSSOP) RU-24
AD5206BN50 50 －40～＋85℃ 24ピンNarrow Body(PDIP) N-24
AD5206BR50 50 －40～＋85℃ 24ピンWide Body(SOIC) R-24/SOL-24
AD5206BRU50 50 －40～＋85℃ 24ピンThin Shrink SOパッケージ(TSSOP) RU-24
AD5206BN100 100 －40～＋85℃ 24ピンNarrow Body(PDIP) N-24
AD5206BR100 100 －40～＋85℃ 24ピンWide Body(SOIC) R-24/SOL-24
AD5206BRU100 100 －40～＋85℃ 24ピンThin Shrink SOパッケージ(TSSOP) RU-24
AD5204/AD5206は5,925個のトランジスタによって構成されています。ダイサイズは、92mil×114mil、10,488平方milです。
5
24
23

加減抵抗器動作
端子AとBの間の公称抵抗値は、10kΩ、50kΩ、100kΩのものが
用意されています。製品の型番の最後の桁が、例えば10kΩ＝
10、100kΩ＝100のように、この公称抵抗を表しています。VRの
表I．シリアル・データのワード・フォーマット
アドレス データ
B10 B9 B8 B7 B6 B5 B4 B3 B2 B1 B0
A2 A1 A0 D7 D6 D5 D4 D3 D2 D1 D0
MSB LSB MSB LSB
210 28 27 20
表II
D(10進) RWB-Ω 出力状態
255 10006 フル・スケール
128 5045 中間スケール（PR＝0状態）
1 84 1LSB
0 45 ゼロ・スケール（ワイパーの接触抵抗）
AD5204/AD5206でのシリアル・レジスタ・データのB7からB0まで
を受信するVRラッチのアドレス割り当てについては、表Vをご覧